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Pani Katarzyna Kucharek                                                                    Warszawa, 7.06.2023 

Prezes Zarządu 

FUNDACJI GRUPY PKP 

 

TROSKA O HISTORIĘ I DBAŁOŚĆ O BEZPIECZEŃSTWO 

STRATEGICZNE KIERUNKI DZIAŁAŃ 

FUNDACJI GRUPY PKP 

 

Blisko 13 mln zł przekazanych w ramach darowizn, ponad 400 tys. zł pozyskanych ze 

zbiórek charytatywnych, a także niemal 200 tys. zł zebranych z 1,5% – w ten sposób 

można podsumować działalność Fundacji Grupy PKP. Zgodnie z hasłem 

#ZawszeNaSłużbie – pierwsza tego typu organizacja w Polsce założona przez spółkę z 

branży kolejowej – podejmuje liczne działania, dzięki którym pomaga, edukuje i chroni 

od zapomnienia. 

Prowadzenie działalności społecznie użytecznej i dobroczynnej – taki cel przyświeca powstałej 

7 listopada 2013 roku Fundacji Grupy PKP, której fundatorem zostały Polskie Koleje 

Państwowe S.A. Fundacja działa przede wszystkim w trosce o polską kolej i ludzi z nią 

związanych. Realizuje misję poprzez pogłębianie wiedzy i świadomości w zakresie 

bezpiecznego korzystania z transportu szynowego, promowanie nowych technologii i 

innowacji dla kolejnictwa, ochronę dóbr kolejowych o wartości historycznej i artystycznej, a 

także wspieranie środowisk związanych z koleją. 

– Fundacja Grupy PKP to nieodłączny i niezmiernie istotny element całej Grupy PKP. Dzięki 

jej działaniom i ogromnemu zaangażowaniu całego zespołu co roku prowadzone są projekty, 

dzięki którym wspólnie możemy nieść pomoc wszędzie tam, gdzie jest ona potrzebna – mówi 

Krzysztof Mamiński, prezes zarządu Polskich Kolei Państwowych S.A. 

Człowiek najwyższą wartością 

Fundacja Grupy PKP w swojej działalności wychodzi również poza obszar związany z 

kolejnictwem, będąc tam, gdzie ktoś potrzebuje troski i szybkiej pomocy. Zbiórki charytatywne, 

projekty pomagające rozwiązywać problemy społeczne, wspieranie inicjatyw kulturalnych, 

realizacja programu wolontariatu pracowniczego – to wszystko pokazuje, że przyświecające 

Fundacji hasło realizowane jest odpowiedzialnie i z oddaniem szacunku drugiemu 

człowiekowi. 

– Od samego początku moc Fundacji dają ludzie, którzy ją tworzą. To niezwykli pracownicy, 

oddani i życzliwi nam wolontariusze, gotowi przyjść ze wsparciem w każdej chwili, a także 

firmy, instytucje oraz osoby indywidualne, dzielnie wspierające nasze działania. W najlepszy 

możliwy sposób pokazujemy, czym w praktyce jest społeczna odpowiedzialność biznesu – 

podkreśla Katarzyna Kucharek, prezes zarządu Fundacji Grupy PKP. 

Obszar związany z kolejnictwem, w wymiarze ogólnokrajowym i międzynarodowym, jest 

wiodącym dla Fundacji Grupy PKP. Jednak jej pracownicy skupiają się również na realizacji 

projektów o charakterze lokalnym, niezwiązanym z tematyką kolejową. Przykładem takich 
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działań mogą być organizowane przez Fundację koncerty patriotyczne, fundowanie sprzętu 

multimedialnego dla dzieci i młodzieży z małych miejscowości, a także przeprowadzanie akcji 

proekologicznych, dzięki którym wśród lokalnych społeczności promowana jest troska o 

środowisko naturalne, m.in. o polskie lasy.   

Ponad 800 przekazanych darowizn 

Przez 10 lat działalności Fundacja Grupy PKP wsparła liczne inicjatywy dobroczynne i 

społecznie użyteczne. Było to możliwe m.in. dzięki przekazaniu blisko 13 mln zł w ramach 

ponad 800 darowizn, z których 5 mln zł przeznaczono na walkę ze skutkami pandemii COVID-

19. Za pośrednictwem Fundacji spółki z Grupy PKP udzieliły finansowego wsparcia 

placówkom medycznym w całej Polsce.  

Wraz z PKP Energetyka S.A. Fundacja przekazała Głównemu Inspektoratowi Sanitarnemu 

sprzęt komputerowy o wartości blisko 40 tys. zł. Sprzęt ten wykorzystywano do szybszego 

zbierania i analizowania danych przez terenowe służby sanitarne. Dzięki współpracy z PKP 

Linią Hutniczą Szerokotorową sp. z o. o. i ofiarowanym darowiznom celowym w wysokości 

ponad 300 tys. zł, Szpital Powiatowy w Nowej Dębie zakupił niezbędny sprzęt medyczny 

używany na szpitalnych oddziałach, natomiast Stacja Pogotowia Ratunkowego w Zamościu 

nabyła nowy ambulans.  

Pamięć o kolejowym dziedzictwie, wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami 

Do najważniejszych zadań Fundacji Grupy PKP należy pielęgnowanie i ochrona kolejowego 

dziedzictwa historycznego. Dlatego na fundacyjne wsparcie może liczyć też wiele projektów 

popularyzujących tematykę kolejową oraz ratujących unikatowe zabytki kolejnictwa. 

Szczególne zasługi w tym obszarze ma Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei. Jednym z 

najbardziej ambitnych przedsięwzięć stowarzyszenia było odnowienie pojazdów kolejowych 

tworzących tzw. pociąg stuletni. Wieloletni projekt udało się doprowadzić do finału za sprawą 

darowizn od Fundacji Grupy PKP. To dzięki temu dofinansowaniu wyremontowano 

lokomotywę oraz dwa z czterech pojazdów tworzących historyczny skład. 

 

Doskonałą inicjatywą promującą historyczne dziedzictwo polskiej kolei była wyjątkowa 

wystawa realistycznego modelarstwa kolejowego przygotowana przez Fundację Grupy PKP. 

W Stacji Muzeum zaprezentowano makiety stanowiące kopię prawdziwej kolei z przełomu lat 

60., 70. i 80. XX wieku. Makiety były wielokrotnie pokazywane na wystawach w Niemczech, 

Francji, Niderlandach i Luksemburgu, wzbudzając każdorazowo uznanie publiczności i 

specjalistów zajmujących się tematem realistycznego modelarstwa kolejowego.  

Ważną przestrzenią działalności Fundacji są także przedsięwzięcia związane z aktywizacją 

osób z niepełnosprawnościami. Wydarzeniem, które spotkało się z niezwykle dużym 

zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem, był zorganizowany przez Fundację Grupy PKP 

koncert charytatywny Olivera Palmera, jedynego na świecie niesłyszącego tenora spinto, 

nazywanego „polskim Bocellim”, który wystąpił w hali Dworca Centralnego w Warszawie.  

Naszego wsparcia udzieliliśmy również Kolejowemu Ośrodkowi Wypoczynkowemu w Łącku, 

zarządzanemu przez ks. Ryszarda Marciniaka, krajowego animatora Katolickiego 

Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich. Dzięki zaangażowaniu pracowników Fundacji, a także 

spółek z Grupy PKP, dzieci z niepełnosprawnościami oraz z najuboższych rodzin kolejarskich 

mogły wziąć udział w letnich turnusach rehabilitacyjnych. 
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W trosce o bezpieczeństwo  

W ramach działalności Fundacji zrealizowano też wiele projektów dotyczących 

bezpieczeństwa. Najbardziej znane to: cykl warsztatów edukacyjnych dla najmłodszych – 

„Szkoła Przyjazna Bezpieczeństwu” i wydanie książeczki edukacyjnej dla najmłodszych „Beni 

uczy bezpieczeństwa. Beni teaches you to behave safely”. Fundacja Grupy PKP jest także 

partnerem kampanii społecznych realizowanych przez spółki i instytucje z branży kolejowej, 

m.in. „Bezpieczny przejazd – „Szlaban na ryzyko” oraz „Kolejowe ABC”. Prezes zarządu 

Fundacji Grupy PKP od wielu lat reprezentuje Polskę na arenie międzynarodowej, biorąc 

udział w grupach roboczych Międzynarodowego Związku Kolei (UIC – International Union of 

Railways), Międzynarodowej Unii Transportu Drogowego (IRU – International Road Transport 

Union) i Europejskiego Forum dot. Przejazdów (ELCF – European Level Crossing Forum). 

Fundacja Grupy PKP zaangażowała się w projekt ILCAD (International Level Crossing 

Awareness Day – Międzynarodowy Dzień na Przejazdach Kolejowo-Drogowych). Dzięki tej 

współpracy dobre praktyki polskich firm i organizacji są prezentowane w szerszym gronie, a 

wymiana doświadczeń pozwala na wdrażanie innowacji w rodzimym środowisku. 

Solidarni z Ukrainą 

Miniony już rok był kolejnym, który upłynął pod znakiem trudnych doświadczeń. Po pandemii 

koronawirusa, w tak mocny sposób skutkującej na życie wielu osób, doszło do kolejnego 

dramatu, tym razem tuż za naszą wschodnią granicą. Agresja Rosji na Ukrainę sprawiła, że 

działania licznych instytucji skupiły się właśnie na wsparciu ofiar wojny. 

Fundacja Grupy PKP, we współpracy ze spółkami kolejowymi, pomogła m.in. tym, którzy w 

ramach wolontariatu ruszyli, by otoczyć opieką naszych Gości z Ukrainy przybywających 

pociągami na warszawski Dworzec Centralny im. Stanisława Moniuszki. W specjalnie 

ustawionym przed budynkiem dworca namiocie gastronomicznym, dzięki współpracy z WARS 

S.A., Fundacja zapewniła wydawanie gorącej zupy, natomiast do ośrodków, w których 

przebywają ukraińskie dzieci, podarowała ubranka i słodycze. 

W niesieniu pomocy ofiarom wojny na Ukrainie współpracowaliśmy nie tylko ze spółkami z 

branży kolejowej. Dzięki darowiźnie przekazanej przez firmę Spravia sp. z o.o. możliwy był 

zakup artykułów spożywczych i środków higienicznych, które przetransportowano do 

ogarniętego wojną Żytomierza. Formą wsparcia była także uruchomiona przez Fundację 

Grupy PKP zbiórka charytatywna oraz licytacje przedmiotów na fundacyjnym profilu w serwisie 

„Allegro Charytatywni”. Pozyskane w ten sposób środki zostały przeznaczone na wsparcie 

ofiar toczących się walk. Całkowita kwota działań pomocowych dla Ukrainy wyniosła ponad 

300 tys. zł. 

1,5% dobra   

 

W 2017 r. Fundacja Grupy PKP uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego, a także 

została wpisana na listę Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej jako organizacja 

uprawniona do otrzymywania 1,5% z podatku dochodowego. Jest to kolejna możliwość, dzięki 

której Fundacja może docierać do tych, dla których każda, nawet niewielka kwota, nabiera 

ogromnego znaczenia.  

 

Podobnie jak w przypadku zbiórek charytatywnych, tak również w przypadku 1,5%, kluczowa 

jest otwartość serca i chęć podzielenia się dobrem przez osoby mające taką możliwość. 
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Dlatego serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory zdecydowali się przekazać 

Fundacji swoje 1,5% i dzięki temu wykonać szlachetny uczynek, który nic nie kosztuje, a może 

odmienić los wielu ludzi.  

 

Fundacja w przyszłości 

W tym roku Fundacja Grupy PKP jest organizatorem 15. edycji Międzynarodowego Dnia 

Bezpieczeństwa na Przejazdach Kolejowo-Drogowych – jednej z najważniejszych i najbardziej 

znaczących inicjatyw dla światowego środowiska kolejarskiego. Blisko 150 gości z ponad 50 

państw z całego świata odwiedzi Warszawę, by podczas specjalnych prelekcji i paneli 

dyskusyjnych podzielić się doświadczeniami i wypracować metody, które przyczynią się do 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa w transporcie kolejowym, zwłaszcza na przejazdach 

kolejowo-drogowych. 

We wrześniu Fundacja Grupy PKP będzie uczestniczyła w kolejnej odsłonie 

Międzynarodowych Targów Kolejowych TRAKO, będących jednym z największych wydarzeń 

w branży transportowej w Europie. Podobnie jak przy okazji poprzednich edycji, tak i w tym 

roku odbędzie się specjalna aukcja prac plastycznych przygotowanych przez dzieci. Cały 

dochód z licytacji i sprzedaży dzieł małych artystów zostanie przekazany na wsparcie 

najmłodszych. 

W najbliższych miesiącach Fundacja będzie również kontynuowała swoje działania w 

przedstawionych obszarach. 

------------------------------ 

Zaprezentowane działania to tylko cześć projektów, które realizuje Fundacja Grupy PKP. 

Czym jeszcze możemy się pochwalić? Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej 

www.fundacjapkp.pl, gdzie zawarte są szczegółowe informacje na temat licznych inicjatyw 

podejmowanych przez nasz zespół. 

Znajdziecie nas również w mediach społecznościowych: 

Facebook: facebook.com/FundacjaGrupyPKP 

LinkedIn: linkedin.com/company/fundacja-grupy-pkp 

Twitter: twitter.com/fundacja_pkp 

YouTube: youtube.com/@fundacjagrupypkp 
 

Fundacja Grupy PKP 
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